ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИРКУТСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ (г. УСТЬ-КУТ)

666784, г. Усть-Кут, ул. Кирова 18, тел.: 83956550282

ОГРН 1143850032644 ИНН 3811181875 КПП 381845001

КОНТРАКТ № _________________от « » _______________2023 г.
на обучение для подготовки дипломированного специалиста

(среднего профессионального образования)

г. Усть-Кут                                                                                                                              « ___» _____________ 2023г.

ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКИЙ

ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ (г. УСТЬ-КУТ), именуемый в дальнейшем Колледж

(ЧУ ПО ИГТК (г. УСТЬ-КУТ)), лицензии № 9600, выданной Службой по контролю и надзору в сфере

образования Иркутской области «09» декабря 2016 г., свидетельство о государственной аккредитации

№ 3551, выданное Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области «23» мая

2018 г., в лице директора Зубец Натальи Павловны, действующей на основании Устава, (далее -

«Исполнитель», «Образовательное учреждение») с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________, именуемой

в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1 .Колледж принимает ОБУЧАЮЩЕГОСЯ (Заказчика - для несовершеннолетнего):

________________________________________________________________________

                                                                                          (фамилия, имя, отчество обучающегося)

для подготовки по специальности, ________________________________________________________ по

очной форме обучения согласно федеральному государственному образовательному стандарту

(ФГОС) и берет на себя следующие обязательства:

1.1 .Обеспечить Обучающегося образовательным процессом по технологии согласно методике

среднего профессионального образования, включающего активные занятия, использование

современных обучающих средств: компьютерных программ, аудитотренинга и пр. Образовательный

процесс строится на современных учебных материалах по учебным планам, разработанным в

соответствии с ФГОС.

1.2 .Исполнитель вправе: самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять к нему

меры поощрения и налагать меры взыскания в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Уставом и иными нормативными актами Исполнителя.

2. Обучающийся, поступая на учебу в Колледж, принимает условия и возможности

осуществляемого Колледжем обучения и берет на себя обязательства:

2.1. Соблюдать правопорядок в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, уставом и нормативными актами Колледжа.

2.2. Своевременно осваивать образовательные программы, график учебного процесса,

рабочие учебные планы, в том числе индивидуальный график прохождения практик, регулярно

посещать учебные занятия, в установленные сроки проходить итоговую аттестацию. При успешном

завершении итоговой государственной аттестации обучающемуся присваивается квалификация

Дипломированный специалист.

2.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных образовательным

учреждением.

2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

компетенций, а также о критериях этих оценок.

2.5. Обучающемуся предоставляются иные академические права в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в РФ» № 273- ФЗ РФ от 29.12.2012г.

2.6. Добросовестно посещать учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к

занятиям, выполнять задания, данные Исполнителем в рамках образовательной программы, извещать

Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.7. Выполнять требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности ЧУ ПО

ИГТК (г. УСТЬ-КУТ).

2.8. 3аботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному,

духовному и физическому развитию и самосовершенствованию.

2.9. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя, не

создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.

2.10. Своевременно вносить предоплату за обучение в предстоящем учебном периоде

(семестре).

2.11. Обучающийся не имеет права передавать третьим лицам и размножать любым

способом учебные материалы, переданные ему в Колледже в процессе обучения.

ЦЕНА КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.Оплата за обучение производится дважды в год, равными долями, не позднее 1 сентября и 1

февраля текущего года.

3.1.Основная плата за обучение, устанавливается Колледжем отдельно по каждому периоду

(семестру) обучения и не превышает годового размера среднестатистической по региону заработной

платы, устанавливаемой Госкомстатом РФ за один семестр при стандартном сроке освоения

основных образовательных программ, установленном законом «Об образовании в РФ» №273-Ф3 от

29.12.2012г. Основная плата за один учебный семестр может вноситься поэтапно, первый взнос до

начала семестра.

3.2.Внесенная основная плата используется на финансирование учебного процесса в

соответствии с учебными планами, включая создание методических материалов, содержание

помещений, оплату услуг преподавательского состава, административно-технического персонала,

содержание учебного и научного оборудования, содержание и развитие материально-технической

базы Колледжа и др.

3.3.Размер оплаты за обучение устанавливается приказом директора, ЧУ ПО ИГТК (г.

УСТЬ-КУТ) и составляет _____________________________________________________________________

за семестр.

Увеличение стоимости за обучение после заключения Контракта допускается в

одностороннем порядке на уровень инфляции очередного финансового года, о чем Исполнитель

уведомляет Обучающегося не позднее двух недель до начала текущего года доставляется доп

соглашения.

При отчислении Обучающегося Исполнитель возвращает остаток денежных средств на счет,

за исключением расходов Исполнителя по фактически оказанным платным образовательным

услугам».

3.4. В случае просрочки внесения оплаты за обучение Обучающийся уплачивает неустойку

в размере 0,03% от суммы просроченного платежа за каждый день неуплаты. Неустойка является

штрафной и не входит в стоимость оплаты.

3.5. Дополнительная плата взимается за дополнительное образование, которое

Обучающийся выбирает добровольно, в том числе за дополнительные учебные материалы,

учебники, повторную сдачу экзаменов, курсовых, практик и других работ по ликвидации

академической задолженности. А также аренду специального оборудования, получение

дополнительных специальностей, профессий и соответствующих сертификатов и дипломов. В

случае нанесения ущерба оборудованию и учебным помещениям Обучающийся оплачивает

нанесенный им ущерб. Оплата за обучение вносится через банк либо в иной удобной форме.

4. Сроки освоения основных образовательных программ для получения квалификации

ДИПЛОМИРОВАННЫЙ СПЕЦИАЛИСТ составляют: при очной форме обучения - не менее, чем за

год и десять месяцев на базе полного среднего образования, за исключением случаев,

предусмотренных соответствующими федеральными государственными образовательными

стандартами.

5. Обучающийся по своей инициативе может расторгнуть контракт и прервать свое

обучение в Колледже в любое время, заявив об этом письменно.

5.1. Исполнитель по своей инициативе может расторгнуть контракт своим приказом, если

Обучающийся не выполняет своих обязательств в соответствии с п.2 настоящего контракта.

5.2. В случае, если контракт расторгается и Обучающийся прерывает свое обучение до

начала оплаченного периода, Исполнитель возмещает основную оплату за обучение в предстоящем

периоде в размере 90%, а удерживает 10% платы в качестве возмещения убытков, причиненных

расторжением контракта.

5.3. В случае, если настоящий контракт расторгается в течение оплаченного периода, Исполнитель

возвращает предоплату за текущий период, за исключением стоимости оказанной образовательной услугой

до получения письменного извещения любой из сторон о расторжении указанного контракта. При этом,

возвращаемая Обучающемуся сумма, составляет 90% от оставшейся неиспользованной части предоплаты за

обучение в текущем оплаченном периоде, рассчитанной по календарным дням общего ресурса учебного

времени этого периода, в соответствии с предоставляемой Исполнителем калькуляцией.

6. По согласованию с Исполнителем обучающийся может перейти на другую специальность,

получить дополнительное образование, при этом учитываются и оплачиваются дополнительные учебные

предметы, дисциплины.

7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера, наступления

которых сторона, не исполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами.

ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС СТОРОН

8. Данный контракт составлен « _____ »  ___________________2023г. Действие контракта

начинается с момента начала первого оплаченного периода обучения и заканчивается при его

расторжении или по окончании последнего оплаченного периода (семестра) обучения.

9. Данный контракт составлен в двух экземплярах, один из которых выдается Заказчику,

второй сохраняется в колледже.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Частное учреждение профессиональной

образования Иркутский гуманитарно

технический колледж г. Усть-Кут

(ЧУ ПО ИГТК г. УСТЬ-КУТ)
Юридический адрес:

664047 Иркутская обл.

г. Иркутск ул. Трудовая д.55 кв.64

Фактический адрес: 666784, Иркутская обл

г.Усть-Кут, ул. Кирова, дом 18

Тел./факс 8(395)655-02-82

e-mail: igtk.ust-kut@yandex.ru р/счет 40703

810518350000217 Байкальский банк ПАО

Сбербанк России БИК: 042520607

Директор:  ________ Н.П. Зубец
м.п

«ЗАКАЗЧИК»: «ОБУЧАЮЩИЙСЯ»:

(Ф.И.О. родителя, дата рожд., иного (Ф.И.О. дата рождения обучающегося полностью)

 представителя полностью)

(паспорт: серия, №, кем когда выдан, дата выдачи)

(паспорт: серия, №, кем когда выдан, дата выдачи)

Адрес по прописке Адрес по прописке

(контактные данные)
(контактные данные)

(Подпись, расшифровка) (Подпись, расшифровка)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-22T08:36:16+0500